



## Verksamhetsberättelse för Kronobergs Luftvårdsförbund 2023

**Medlemmar:** Medlemsförteckning 2023, se bilaga 1. Den omfattar 28 medlemmar.

**Styrelse:** Vald styrelse vid årsmötet 2023 framgår av bilaga 2. Styrelsen har haft 4 protokollförda styrelsemöten, se hemsidan.

**Årsmöte:** På årsmötet den 14 april 2023 deltog 8 personer i lokal på Växjö kommun och stationshus. 2022 års tätortsmätningar redovisades av Karin Söderlund, IVL Svenska Miljöinstitutet AB och Krondroppsnätets verksamhet och resultat redovisades av Per-Erik Karlsson och Gunilla Pihl Karlsson, IVL Svenska Miljöinstitutet AB. Vi fick en redovisning av Purple Air av Per Leandersson, AMM Linköping.

**Undersökningar:** Försurande och övergödande ämnen mäts sedan 1987 genom deltagande i krondroppsnätet enligt avtal med IVL Svenska miljöinstitutet. Nuvarande avtal tecknades för fyra lokaler under perioden 2021-2026. Provtagning i fält sker enligt avtal med SLU. Resultat i form av data och rapporter finns på Luftvårdsförbundets och IVL:s hemsidor ([www.luftvardsforbundet.se](http://www.luftvardsforbundet.se), [www.ivl.se](http://www.ivl.se)).

Luftföroreningar, kvävedioxid (NO<sub>2</sub>), partiklar (PM<sub>10</sub> och PM<sub>2.5</sub>) och lättflyktiga kolväten (VOC) mäts enligt avtal 2023-2028. Årlig mätning av partiklar och kvävedioxid har gjorts i Ljungby, Älmhult och i Växjö. I de fem övriga kommunerna mäts luftkvaliteten vart tredje år. Som referens utförs partikelmätningar i Asa (regional bakgrund). Under 2023 bekostade Länsstyrelsen i Jönköpings län halva kostnaden för referensmätning i Asa. On-line instrumentet som mäter partiklar och kvävedioxid finns i Växjö. Kronobergs luftvårdsförbund utgör sedan 2006 ett samverkansområde för Kronobergs läns kommuner.

Länets enda mätning av flyktiga organiska ämnen genomförs årligen i Älmhult, sedan som både har lång mätserie och förhöjda värden.

Mätning av marknära ozon i Asa ingår i Naturvårdsverkets nationella övervakning och finansieras av Naturvårdsverket. En rapport över resultaten för 2022 finns på webbplatsen [Marknära ozon i Asa - Luftvårdsförbunden i sydost \(luftvardsforbundet.se\)](http://www.luftvardsforbundet.se)

**Luftvårdspris:** 2023 delades ut till Uppvidinge Vätgas AB.

**Aktiviteter:** Ett stort arbete har lagts på att skapa en ny hemsida i samverkan med Jönköpings län, Kalmar län och Östergötland [www.luftvardsforbundet.se](http://www.luftvardsforbundet.se)

Under verksamhetsåret 2023/2024 har förbunden i Kronoberg, Kalmar län, Jönköpings län och Östergötland i samarbete erbjudit medlemmarna kvartalsseminarier. 2024-03-01 berättade GEHAB kvalitetspåbyggaren AB om sitt arbete med att minska sin energianvändning. Uppslutningen har varit god.



Den 11 maj var vi med på ett nationellt samverkansmöte med alla luftvårdsförbunden i Sverige.

Vi har deltagit i uppstarten av ett projekt med Purple Air startat av AMM Linköping. Projektet går ut på att testa och utvärdera de indikativa mätarna Purple air. Två mätare ska sättas upp i varje län. Projektet ska pågå under 2024.

**Ekonomi:** Förbundets ekonomi redovisas i bifogat bokslut. Balansräkningen omslöt 752 225,43 kr. Enligt resultaträkningen uppgick kostnaderna till 397 691 kr. Verksamheten lämnade ett överskott på 50 588 kr. Ekonomin har gått igenom med en prognos över kostnadsutvecklingen under nuvarande avtal.

**Växjö den 10 april 2024.**

**Jenny Fogel, sekreterare, för  
Styrelsen Kronobergs luftvårdsförbund**